

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Onderhoud Technische Installaties  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting voor Katholiek Voortgezet Onderwijs in het Dongemondgebied/Dongemond College VWO/HAVO en VMBO  
**Referentie:** -  
**Toelichting:** Zie het excel document voor de vragen en antwoorden.

## Vraag en antwoord

|                     |                                                                                                                                                                                                                                  |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Ref.nr.</b><br>1 | <b>Onderwerp:</b><br>Algemeen                                                                                                                                                                                                    |
|                     | <b>Vraag:</b><br>Is er de mogelijkheid om naar aanleiding van de schouw nog vragen te stellen?                                                                                                                                   |
|                     | <b>Antwoord:</b><br>Tijdens de schouwing is er de mogelijkheid om vragen te stellen over de installaties. Het is niet mogelijk om vragen te stellen over de aanbesteding, procedure of andere documenten die reeds zijn gedeeld. |
|                     | <b>Fase:</b><br>Inschrijffase                                                                                                                                                                                                    |
|                     | <b>Inschrijfronde:</b><br>Inschrijfronde 1                                                                                                                                                                                       |
|                     | <b>Vragenronde:</b><br>Vragenronde 2                                                                                                                                                                                             |
|                     | <b>Beantwoord op:</b><br>15 jul 2026                                                                                                                                                                                             |
|                     | <b>Percelen:</b><br>P1 Onderhoud Technische Installaties                                                                                                                                                                         |

  

|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Ref.nr.</b><br>2 | <b>Onderwerp:</b><br>Vraagspecificatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|                     | <b>Vraag:</b><br>Dienen alle kosten die zijn gemoeid met de werkzaamheden genoemd in 5.7.1 in de aanbidding worden opgenomen?                                                                                                                                                                                                                                   |
|                     | <b>Antwoord:</b><br>Conform paragraaf 3.4 van de Aanbestedingsleidraad is de tweede Nota van Inlichtingen uitsluitend bedoeld voor het behandelen van onduidelijkheden of vervolgvragen die voortkomen uit de eerste Nota van Inlichtingen. Deze vraag heeft betrekking op de oorspronkelijke aanbestedingsstukken en wordt daarom niet in behandeling genomen. |
|                     | <b>Fase:</b><br>Inschrijffase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Vraagspecificatie

**Vraag:**

In de NvI 1 is benoemd dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de uitvoering van de taken uit het beheersplan en het actualiseren ervan. Graag willen wij dan weten welke werkzaamheden dat zijn en wat deze inhouden.

**Antwoord:**

"Ter verduidelijking en correctie van het antwoord op vraag 11 uit de eerste Nota van Inlichtingen:

De werkzaamheden met betrekking tot Legionella-beheersing (inclusief taken conform NEN 1006 en ISSO 55.1/55.2) maken geen onderdeel uit van de scope van deze Opdracht.

De in de eerste Nota van Inlichtingen genoemde verantwoordelijkheid voor de Opdrachtnemer met betrekking tot deze specifieke taken komt hiermee te vervallen"

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Prijzenblad

**Vraag:**

Er word gevraagd in de installatie cartoteek om eenmalige Implementatie kosten op te nemen. Hoe dienen deze eenmalige kosten in het prijzenblad verwerkt worden ?

**Antwoord:**

Conform paragraaf 3.4 van de Aanbestedingsleidraad is de tweede Nota van Inlichtingen uitsluitend bedoeld voor het behandelen van onduidelijkheden of vervolgvragen die voortkomen

uit de eerste Nota van Inlichtingen. Deze vraag heeft betrekking op de oorspronkelijke aanbestedingsstukken en wordt daarom niet in behandeling genomen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Algemeen

**Vraag:**

Kunt u aangeven specifiek omschrijven welke documenten ingestuurd dienen te worden, diverse in de leidraad spreken elkaar tegen

4.2 Inschrijver dient binnen 5 Werkdagen, na een dergelijk verzoek van het Dongemond college daartoe, ondersteunende bescheiden of verklaringen te overleggen.

5.3.5 Hier wordt beschreven dat diverse documenten die gezien kunnen worden als ondersteund bewijs Polis verzekering, certificaten, bedrijfscertificaten, meegestuurd moeten worden bij de inschrijving

Gaat opdrachtgever akkoord met indienen van ondersteunend bewijs na verzoek ?

**Antwoord:**

Conform paragraaf 3.4 van de Aanbestedingsleidraad is de tweede Nota van Inlichtingen uitsluitend bedoeld voor het behandelen van onduidelijkheden of vervolgvragen die voortkomen uit de eerste Nota van Inlichtingen. Deze vraag heeft betrekking op de oorspronkelijke aanbestedingsstukken en wordt daarom niet in behandeling genomen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties

**Ref.nr.****Onderwerp:**

6

Prijzenblad

**Vraag:**

De EPBD wordt niet genoemd in cartotheek, we nemen aan dat deze deze kosten niet opgenomen hoeven te worden.

**Antwoord:**

Conform paragraaf 3.4 van de Aanbestedingsleidraad is de tweede Nota van Inlichtingen uitsluitend bedoeld voor het behandelen van onduidelijkheden of vervolgvragen die voortkomen uit de eerste Nota van Inlichtingen. Deze vraag heeft betrekking op de oorspronkelijke aanbestedingsstukken en wordt daarom niet in behandeling genomen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties

Ref.nr.

7

**Onderwerp:**

Prijzenblad

**Vraag:**

De jaartallen in het bijlage 2 (kolommen P t/m S) kloppen niet omdat de ingangsdatum 2027 zou moeten zijn ?

**Antwoord:**

Conform paragraaf 3.4 van de Aanbestedingsleidraad is de tweede Nota van Inlichtingen uitsluitend bedoeld voor het behandelen van onduidelijkheden of vervolgvragen die voortkomen uit de eerste Nota van Inlichtingen. Deze vraag heeft betrekking op de oorspronkelijke aanbestedingsstukken en wordt daarom niet in behandeling genomen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties

Ref.nr.  
8

**Onderwerp:**  
Prijzenblad

**Vraag:**

Waarom worden er prijzen gevraagd voor de jaren na 2027 in bijlage 2 ?  
Dit gezien het feit dat werkzaamheden die 1x in de 4 jaar moeten worden uitgevoerd in de prijs moeten worden meegenomen van het jaarlijks onderhoud, daarnaast mag er volgens het concept raamovereenkomst vanaf 2028 indexatie worden toegepast

**Antwoord:**

Conform paragraaf 3.4 van de Aanbestedingsleidraad is de tweede Nota van Inlichtingen uitsluitend bedoeld voor het behandelen van onduidelijkheden of vervolgvragen die voortkomen uit de eerste Nota van Inlichtingen. Deze vraag heeft betrekking op de oorspronkelijke aanbestedingsstukken en wordt daarom niet in behandeling genomen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties

Ref.nr.  
9

**Onderwerp:**  
Leidraad

**Vraag:**

Er wordt aangegeven in de 1e nota dat een 1/4 van PI kosten jaarlijks moeten worden meegenomen in het prijzenblad.  
Hoe gaan we dan om met de kosten als in het 1e jaar een PI moet worden uitgevoerd, dit omdat werkzaamheden/kosten in het 5e jaar weer uitgevoerd moet worden.

**Antwoord:**

Voor de berekening gaan we uit van 1/4de. Waar we begrijpen dat het 5de jaar ineens het volledig bedrag zou zijn. Dit is voor het prijsvergelijk voor alle inschrijvers gelijk.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

15 jul 2026

**Percelen:**

P1 Onderhoud Technische Installaties